
Klemens Macewicz,Sylwia
Wuszkan

Mochów, gm. Głogówek, woj.
opolskie
Informator Archeologiczny : badania 15, 47-48

1981



47

ŁYKOWE, gm . W terzchlae 
woj. sieradzk ie  
Stanowisko 1

MAJDAN ZAHORODYNSKI, 
gm . S ied liszcze  
woj. chełm skie  
Stanowisko 1

Badania prow adzili: m gr Stanisław G o łub t K rzy sz
tof Telepko. Finansowało Muzeum Okręgowe w 
Chełm ie. P ierw szy  sezon badań, felady osadnictwa  
neolityc z no - brązowego.

Stanowisko odkryto podczas badań powierzchniowych. Stosunkowo 
liczn ie  wystąpił m ateriał ceram iczny 1 krzem ienny na powierzchni ok,
1 ha /m . ln. ułamek fla szy  z kryzą, sierpak , 2 s ie k ie r k i/.  Położone je s t  
na wzgórzu ok. 200-250 m na południe od rzek i M ogielnicy 1 ok. 100 m 
od zabudowań Mariana P iotrow skiego. W zgórze je st jedną z tera s rzek i.

2
Przebadano 112, S m . Założono dwa wykopy w c z ę ś c i  kulm ina

cyjnej w zgórza i  na północnym zboczu. W ytyczono je według o s i północno- 
południowej i zachodni-w schodniej.

Stwierdzono występow anie jednej warstwy kultury do głębokości 
€0 cm . Oprócz śladów ognisk nie wystąpiły żadne obiekty. Znaleziono  
znaczne ilo ś c i  ceram iki, w tym kilka skupisk nadających s ię  do w ykleje- 
nla. Z mniej licznych wyrobów krzem iennych w yróżnić można uszkodzo
ne lub fragmenty 4 siek ierek , 2 sierp ak i oraz c z ç é c i trzonkowe 2 o strzy . 
Znaleziono także ro z с le  racz. l  fragm ent kam ienia Żarnowego.

G eneralnie m ateria ł za liczyć można do kultury pucharów lejkow a
tych. W m ałej ilo śc i wystąpiły ułam ki naczyń kultury ceram iki b ia io- 
m alowanej, trzcin ieck iej i strzyżow sk lej / ? / .

M ateriały znajdują s ię  w Muzeum Okręgowym w C hełm ie. 

Przewiduje s ię  kontynuację badań.

MASŁOMĘCZ, gm . Hrubieszów patrz
woj. zam ojskie okres wpływów rzym skich
Stanowiska 1$

patrz
paleolit i m ezolit

Muzeum Okręgowe 
w Chełm ie

M OCHÓW, gm . Głogówek 
woj. opolskie

Konserwator Zabytków 
A rcheologicznych w Opolu
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Badania prow adzili; m gr m gr Klemens Macewicz 
i Sylwia Wuszkan /au to rka  spraw ozdania/. Finansow ał 
WKZ w Opolu. P ierw szy sezon badań. Osada kultury 
ceram ik i wstęgowej ry te j i kłutej.

Stanowisko nowo odkryte, położone w odległości około 600 m na po
łudnie od skrzyżow ania dróg w Mochowie, po południowej s tron ie  kościoła, 
k lasztoru  oo. Paulinów "na łąkach" i cm entarza, przy rzece .

Badania ratow nicze podjęto po zgłoszeniu p rzez  m ieszkańca Mo
chowa ob.Lubczyka, że podczas powodzi oberw ała się  wysoka skarpa rzek i 
Osobłogl. odsłaniając jam y zaw iera jące  m ate ria ł ceram iczny, krzem ienie 
1 polepę. W śród przekazanych p rzez  odkrywcę m ateriałów  znajdował eię 
fragm ent czark i z ornam entem  "nutowym" kultury ceram ik i wstęgowej 
ry te j.

Wykop o w ym iarach 7 x 3  m, założono na te ren ie  ogrodu k lasz to r
nego, w m iejscu gdzie osunęła s ię  skarpa  1 w profilu uwidoczniły s ię  ślady 
4 obiektów. W rzucie  poziomym obiekty były bardzo czytelne w sz a ro  żółtej 
glinie calcowej na głębokości 60-80 cm Ucząc od powierzchni użytkowej, 
wystąpiły one pod około 20-40 cm w arstw ą orną, 10-25 cm w arstw ą gruzu 
nowożytnego i około 20 cm w arstw ą kulturową. W częśc i wschodniej wykopu 
nie zachowała s ię  w arstw a kulturowa, gdyż do głębokości około 70-80 cm 
zalegało gruzowisko i płytki ceram iczne nowożytnej posadzki, a bezpośred
nio pod nimi spągowe p artie  obiektów.

Łącznie odsłonięto 1 przebadano 5 obiektów, w śród których w yróż
niono 1 ślad po chacie /od strony południowej częściow o zniszczony ober
waną s k a rp ą / i 4 jam y gospodarcze. Uchwycono rów nież kilka śladów po 
ełupach 1 kilkanaście śladów po palikach. Wypełnlska obiektów z a g łę b ia j  
s ię  w calec do głębokości od 40 do 80 cm Ucząc od poziomu uwidocznienia 
elę  Ich w za ry s ie  poziomym.

E ksp lorację  prowadzono w arstew kam i 10 cm , dokumentując w arst- 
wlcam i poszczególne głębokości 1 w ybierając z nich osobno m ate ria l zabyt
kowy. Wydobyto m ate ria ł ceram iczny w postaci ułamków naczyń zdobionych 
zarówno ornam entem  rytym , jak i kłutym; zaobserwowano przew agę skorup 
z ornam entem  kłutym. Ponadto znaleziono 1 całe naczynie nlezdobione oraz 
dużą ilo ść  fragm entów naczyń różnej w ielkości - nlezdobionych, względnie 
z nalepianym i guzkami. Obok ceram ik i wystąpiły wyroby krzem ienne w tym 
1 groclk , a  także 1 fragm ent toporka kamiennego. W wypełń lekach obiektów 
znajdowała s ię  spo ra  Ilość polepy, kości i zębów zw ierzęcych oraz w ęgiel
ków drzew nych.

M ateria ł przechowywany je s t aktualnie w B iurze  Dokumentacji Z a 
bytków w Opolu.

Badania będą kontynuowane.


